

**Реконструкция дороги по ул.
Молодежная в м. Чадыр-Лунга
(2-ая часть)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1-2

Valoarea de deviz 1 622 317,10 Lei

Intocmit in preiouri curente 15.08.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного покрытия из асфальтобетона t=6 см L=630 m и b=5,5 m (2-ая часть)				
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 10 см) * фрезерованный материал используется для уплотнения основания	m2	3 465,000	13,81 1,48	47 864,33 5 122,93
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части дорог автогрейдером *фрезерованного материала)	m2	3 465,000	0,48 0,06	1 655,15 191,35
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,260	377,10 0,00	475,15 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой	m3	173,250	938,44 50,98	162 584,21 8 832,63

1	2	3	4	5	6	7
		основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=5 cm				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6л/м2)	t	2,080	<u>11 447,88</u> 0,00	<u>23 811,60</u> 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) ширина укладки асфальта не менее 6 м	m2	3 465,000	<u>272,25</u> 5,10	<u>943 344,32</u> 17 665,26
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 5 см) L=630.0 m b=0.5 m с двух сторон	m2	630,000	<u>77,75</u> 2,69	<u>48 983,70</u> 1 696,94
8	DI116к=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать) K=5,00	m2	-630,000	<u>34,02</u> 0,00	<u>-21 432,60</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 207 285,86
		Total Устройство дорожного покрытия из асфальтобетона t=6 см L=630 m и b=5,5 m (2-ая часть) Inclusiv salariu				1 207 285,86 33 509,11

	Total	Lei	1 207 285,86
	Asigurari sociale	24 %	8 042,19
	Cheltuieli directe		1 215 328,05
	Cheltuieli de regie	8 %	97 226,24

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			39 376,63
		Total				1 351 930,92
		TVA	20 %			270 386,18
		Total deviz:				1 622 317,10
		Inclusiv salariu				33 509,11

Intocmit

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

Verificat

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

**Реконструкция дороги по ул.
Молодежная в м. Чадыр-Лунга
(2-ая часть)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 622 317,10 Lei

Intocmit in prejurii curente 08.07.2022

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	103,95	84,97	8 832,63
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	207,90	84,97	17 665,26
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,252	84,97	191,35
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,262	84,97	6 819,87
Total manopera						33 509,11

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	488,565	1 800,00	879 417,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	35,17	540,00	18 991,80
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	39,69	540,00	21 432,60
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	211,192	530,00	111 931,76
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,395	0,00	0,00
6.	23203226000401	Bitum	t	2,142	11 000,00	23 562,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,44	0,00	0,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	141,278	30,00	4 238,34
Total materiale de constructii						1 059 573,50

Utilaje de constructii:

1.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	31,532	950,00	29 955,40
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,624	400,00	249,60
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,731	650,00	475,15
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,74	650,00	7 631,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,657	370,00	10 233,09
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	72,073	370,00	26 667,01
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,93	370,00	2 564,10
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,374	950,00	26 005,30
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	31,532	0,00	0,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,742	300,00	10 422,60

		Total utilaje de constructii				114 203,25
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	Lei	1 207 285,86
Asigurari sociale	24 %	8 042,19
Cheltuieli directe		1 215 328,05
Cheltuieli de regie	8 %	97 226,24
Beneficiu de deviz	3 %	39 376,63
Total		1 351 930,92
TVA	20 %	270 386,18

Total deviz: 1 622 317,10

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Реконструкция дороги по ул.
Молодежная в м. Чадыр-Лунга (2-ая часть)

Investitor Primaria mun. Ceadir-Lunga

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного покрытия из асфальтобетона t=6 см L=630 m и b=5,5 m (2-ая часть)				
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 10 см) * фрезерованный материал используется для уплотнения основания	m2			13,81 1,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	84,97	1,48
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	30,00	0,96
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	950,00	8,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	300,00	2,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	0,00	0,00
2	RpDA07A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части дорог автогрейдером *фрезерованного материала)	m2			0,48 0,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00065	650,00	0,42
3	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			377,10 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	650,00	377,10
4	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) h=5 cm	m3			938,44 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	540,00	109,62
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	530,00	646,07
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6л/м2)	t			11 447,88 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 327,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat	m2			272,25

1	2	3	4	5	6	7
		mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) ширина укладки асфальта не менее 6 м				5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 800,00	253,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,51
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 5 см) L=630.0 m b=0.5 m с двух сторон	m2			77,75 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	540,00	68,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	370,00	4,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	370,00	0,17
8	DI116к=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме DI115, добавлять или исключать) K=5,00	m2			34,02 0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0126	540,00	34,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.